



MUNICIPIO DE AXTLA DE TERRAZAS
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Estados de Resultados
Del 01/jun/2023 al 30/jun/2023

Usu: supervisor
Rep: rptEstadoResultado

Fecha y hora de Impresión 05/jul/2023 12:39 p.m.

	PERIODO	%	ACUMULADO	%
	1/jun al 30/jun/2023		01/ene al 30/jun/2023	
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS				
INGRESOS DE GESTIÓN	\$470,329.65	2.84 %	\$5,552,476.26	5.37 %
IMPUESTOS	\$98,785.00	0.59 %	\$2,742,506.33	2.65 %
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO	\$98,785.00	0.59 %	\$2,742,506.33	2.65 %
DERECHOS	\$336,727.68	2.03 %	\$2,608,075.40	2.52 %
PRODUCTOS	\$889.84	0.00 %	\$11,846.26	0.01 %
APROVECHAMIENTOS	\$33,927.13	0.20 %	\$190,048.27	0.18 %
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVAI	\$16,052,304.58	97.15 %	\$97,760,614.78	94.62 %
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE L	\$16,052,304.58	97.15 %	\$97,760,614.78	94.62 %
PARTICIPACIONES	\$5,362,597.35	32.45 %	\$35,004,363.33	33.88 %
APORTACIONES	\$10,504,851.07	63.57 %	\$62,088,377.42	60.09 %
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL	\$184,856.16	1.11 %	\$667,874.03	0.64 %
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$0.00	0.00 %	\$0.00	0.00 %
Total de Ingresos	\$16,522,634.23	100.00 %	\$103,313,091.04	100.00 %
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS				
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$7,835,090.17	47.42 %	\$44,283,287.94	42.86 %
SERVICIOS PERSONALES	\$4,977,433.64	30.12 %	\$29,020,711.46	28.09 %
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$575,225.35	3.48 %	\$3,549,681.35	3.43 %
SERVICIOS GENERALES	\$2,282,431.18	13.81 %	\$11,712,895.13	11.33 %
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$1,711,050.00	10.35 %	\$5,251,990.97	5.08 %
AYUDAS SOCIALES	\$1,711,050.00	10.35 %	\$5,251,990.97	5.08 %
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$0.00	0.00 %	\$0.00	0.00 %
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	0.00 %	\$0.00	0.00 %
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$0.00	0.00 %	\$0.00	0.00 %
INVERSIÓN PÚBLICA	\$0.00	0.00 %	\$0.00	0.00 %
Total de Gastos y otras Perdidas	\$9,546,140.17	57.77 %	\$49,535,278.91	47.94 %
Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio	\$6,976,494.06	42.22 %	\$53,777,812.13	52.05 %